
LEHKÉ TANDEMOVÉ VÁLCE ARX
ŘADA 2

MACHINES



2

Válce Ammann 
umožňují nejlepší 
hutnění v odvětví, 
mimo jiné také 
díky vibračním 
systémům.”

“



3

VÝHODY PRO VÁS
ČÍM JSOU CHARAKTERISTICKÉ LEHKÉ TANDEMOVÉ 
VÁLCE FIRMY AMMANN?

PRODUKTIVITA
Elektronická páka pojezdu 
Plynulý start a zastavení, důležité zejména 
při hutnění asfaltu

Kloubový spoj s oscilací 
Lepší pokrytí povrchu a kvalita

Systém skrápění 
Dvoustupňový filtrační systém s velkými vodními 
nádržemi prodlužujícími intervaly plnění

ACEforce (ARX 2-2) 

Inteligentní hutnicí nástroj pro nejvyšší efektivitu

Nastavitelný kloubový oscilační spoj (ARX 2-2) 

Oscilační spoj, který lze snadno přenastavit 
z odsazené na přímou konfiguraci běhounu

ERGONOMIE
Konstrukce plošiny obsluhy 
Prostorné stanoviště obsluhy 
(s posuvným sedadlem ARX 2-2)

Jednoduchá a spolehlivá 
přístrojová deska 
Intuitivní ovládání stroje, usnadňující 
práci i nezkušené obsluze

Viditelnost 
Perfektní výhled na celý stroj zvyšující 
bezpečnost na staveništi

SERVISOVATELNOST
Provedení umožňující 
každodenní údržbu 
Snadná a rychlá 
každodenní údržba

Přístupná místa pro servis 
a údržbu 
Pohodlné provádění servisu stroje 
ze země

Bezúdržbové komponenty 
Snížené riziko poškození stroje

HUTNICÍ VÁLCE ARX

ARX 12 ARX 16 ARX 16C ARX 20 ARX 23-2 ARX 23-2C ARX 26-2 ARX 26-2C

ŘADA ARX 1 ŘADA ARX 2-2



PŘEKONÁVÁNÍ
PŘEKÁŽEK
Lehké tandemové válce společnosti Ammann poskytují 
vysokou produktivitu v otevřeném prostoru i na stísněných 
pracovištích. Hmotnost lehkých válců se pohybuje od 2 do 
3 tun, přičemž šířky hutnění jsou v rozmezí od 820 mm do 
1200 mm. Válce jsou vybaveny novým kloubovým spojem, 
který umožňuje rychlé přenastavení z přímé na odsazenou 
konfiguraci, což napomáhá při hutnění těsně u obrubníků 
a jiných překážek. Možnosti kombinace využívají ocelové 
běhouny vpředu a pneumatiky vzadu, čímž se dosahuje ještě 
větší univerzálnosti.

HLAVNÍ VÝHODY
• Snadné přenastavení z přímé konfigurace 

předního běhounu na odsazenou

• Světelný systém LED

• Snížené hladiny hluku

• Přepracovaný přední a zadní rám

• Motor Tier 4 Final/EU Stage 4

VIBRAČNÍ SYSTÉM
• Jednostupňový vibrátor (ARX 1&2-2) 

• ARX 2-2

 – 58 Hz / 0,5 mm

 – 66 Hz / 0,5 mm

• Volitelný ACEforce (ARX2-2)

4



5

APLIKACE
• Malá a středně velká staveniště

• Staveniště s překážkami

• Údržba silnic

APLIKACE
VÝKONNÝ VE STÍNĚNÝCH PROSTORÁCH

Přední běhoun lehkého tandemového válce 
společnosti Ammann lze odsadit, čímž se umožní 
práce u  obrubníků a jiných překážek. Jakmile se 
stroj dostane na otevřenější staveniště, lze ho 
snadno vrátit do přímého nastavení.

PODLOŽÍ 
Štěrkové a vlhké podkladní vrstvy:  
doporučená tloušťka vrstvy 150-300 mm

Vrstvy podloží:  
nedoporučuje se

Podkladní vrstvy:  
nedoporučuje se

HORNÍ VRSTVY
Obrusná vrstva  
doporučená tloušťka vrstvy 20-40 mm

Spojovací vrstva:  
doporučená tloušťka vrstvy 40-60 mm

Asfaltová základní vrstva:  
doporučená tloušťka vrstvy 60-120 mm

PODKLADNÍ VRSTVA

VRSTVA PODLOŽÍ

ŠTĚRKOVÉ SMĚSI SPOJOVACÍ VRSTVA

OBRUSNÁ VRSTVA ASFALTOVÁ 
ZÁKLADNÍ VRSTVA



6

FUNKCE A VÝHODY
PŘEDNOSTI ZNAČKY AMMANN

Informace od zákazníků hrají rozhodující roli při vývoji vlastností, které jsou zabudovány do všech 
výrobků Ammann, a to včetně lehkých tandemových válců. Mezi tyto požadavky patří schopnost 
rychlého přestavení mezi přímým a odsazeným nastavením běhounu podle toho, jak se mění podmínky 
na staveništi. Potřeby zákazníků splňuje také inteligentní hutnící systém a snadná provozuschopnost.

DESIGN
• Prostorné stanoviště obsluhy s posuvným sedadlem

• Intuitivní rozložení přístrojové desky se spolehlivými vypínači

• Přepracovaný přední a zadní rám

• Nový světelný systém LED

• Plošina s pryžovým uložením, které omezuje vibraci

• Kompaktní provedení pro snadné ovládání a nakládání

• Skládací ROPS

SERVISOVATELNOST 
• Bezúdržbový kloubový spoj

• Snadná a rychlá každodenní údržba

• Dobře dostupná místa servisu a údržby

ACEforce 
• Systém souvislého měření hutnění

• Absolutní měřicí systém s vyhodnocením reálné 
tuhosti materiálu

• Namontován na stroji

• Pokrývá spektrum hutnění na zeminách a kamenivu

• Dostupné informace zahrnují dosaženou hodnotu zhutnění

• Může měřit hodnotu hutnění v kterémkoliv  
bodě staveniště

DALŠÍ FUNKCE A VÝHODY
• Centrální zvedací bod jako výbava na přání

• Sklopné škrabáky jako výbava na přání

• Nová LED pracovní světla nastavitelná 
v rozmezí 360°

• Zlepšení obecné bezpečnosti – splňuje 
požadavky BG BAU

• Koncepce kloubového řízení s kloubovým 
oscilačním spojem

• Oba běhouny poháněné a  vibrační systém

• Větší nádrže na vodu pro kropení s několika 
vodními tryskami a snadné vypouštění a čištění



7

ELEKTRONICKÁ PÁKA POJEZDU 
• Nabízena pouze firmou Ammann

• Umožňuje nastavení tvrdých nebo měkkých startů, 
důležité zejména na asfaltových staveništích, kde je 
hladkost pohybu nutností

Válce Ammann 
směřují 
vibrace do 
země a mimo 
pracovníky 
obsluhy.”

“

OPTIMÁLNÍ VIDITELNOST 
• Úzký rám a kapota motoru umožňují optimální 

výhled na okraje a povrchy běhounů

• Seřiditelné a posuvné sedadlo umožňuje 
lepší výhled

• Možnost odsadit běhouny rovněž 
zvyšuje viditelnost



8

KOMFORT OBSLUHY A ŘÍZENÍ
INTUITIVNÍ OVLADAČE, VYNIKAJÍCÍ VIDITELNOST

Konstrukce válců zvyšuje komfort obsluhy a usnadňuje nakládání stroje. Jednou z nejdůležitějších 
designových výhod je snadné použití. Umístění ovladačů na snadno přístupných místech a viditelnost 
displeje a intuitivní ovládání umožňují, aby obsluha využívala výhody stroje – již od prvního dne používání.

POHODLNÉ 
PRACOVIŠTĚ OBSLUHY
• Antivibrační plošina obsluhy

• Prostorná plošina

• Plně nastavitelné, 
posuvné sedadlo

PŘEHEDNÁ PALUBNÍ DESKA 
• Jasné a logické uspořádání

• Spolehlivé, intuitivní vypínače

• Integrovaný multifunkční displej

POHODLNÉ POUŽITÍ 
• Snadné ovládání z přístrojové desky

• Malý poloměr zatáčení

• Hladký nebo tvrdý start a couvání stroje pomocí 
elektronické ovládací páky

• Kompaktní rozměry pro přepravu

• Dobře umístěné fixační body pro přepravu/zvedání



9

MOTOR A HNACÍ ÚSTROJÍ
VÝKON A ÚČINNOST

Výkon je požadován při každé 
práci a lehké tandemové 
válce Ammann ho nabízejí 
dostatek. Úspora paliv je 
přidaná hodnota, která 
přispívá ke snížení Vašich 
provozních nákladů a má 
přímý dopad na výši zisku.

MOTOR YANMAR
• Nejnovější motor U.S. EPA 

Tier 4f/EU Stage 3A od 
výrobce Yanmar

• Pro ARX 1 o výkonu 14,6 kW

• Vodou chlazený naftový

• Vysoký výkon

• Vysoký točivý moment

• Dlouhá životnost

• Nízká údržba

• Nízké emise

MOTORY KUBOTA:
• Nejnovější motor U.S. EPA Tier 4f/EU 

Stage 5 ready od výrobce Kubota

• Pro ARX 2-2 o výkonu 22,5 kW

• Minimální emise motoru díky 
technologii DOC a DPF

• Vodou chlazený naftový

• Vysoký výkon

• Vysoký točivý moment

• Dlouhá životnost

• Nízká údržba

• Nízké emise

DOC + DPF

VZDUCHOVÝ FILTR PALIVOVÝ FILTR

FILTR MOTOROVÉHO OLEJEFILTR HYDRAULICKÉHO OLEJE

HYDRAULICKÁ ČERPADLA

ODLUČOVAČ VODY

CHLADIČ



10

MOŽNOSTI
PŘIZPŮSOBTE SI SVŮJ VÁLEC

Standardní vlastnosti lehkých tandemových válců Ammann nabízejí to, co potřebujete, abyste 
udělali svou práci. Vyberte si funkce, které dokonale přizpůsobí Váš stroj pro Vaše staveniště.

MOŽNOSTI
• Sada pro vyhovění požadavkům 

CE se skládací konstrukcí ROPS 
a pracovními světly 

• Plátěná stříška

• Stříška FOPS

• ACEforce

• Teploměr pro asfalt

• Osvětlení pro jízdu na silnici 

• Couvací houkačka 

• Odpojovač baterie

• ATC – Systém kontroly trakce Ammann

• Opěrky

• Ořezávací a dohutňovací kolečko

• Biologicky odbouratelný hydraulický olej 

• Přímé běhouny

• Zákaznické barevné provedení

• Centrální zvedací hák ARX 1 
(standardní výbava) 
ARX 2-2 (volitelná výbava)

Sklopný rám ROPS pro snadnou přepravu

Druhá páka pojezdu Ořezávač a osvětlení pro jízdu na silnici 

Kombinovaná verze a osvětlení pro jízdu na silnici a zpětný alarm



11

PŘESAZENÍ 
BĚHOUNŮ 40mm



12

ROZMĚRY
LEHKÉ TANDEMOVÉ VIBRAČNÍ VÁLCE ARX

A

B

G

D
C

I

J
H

L

E

F

K

A

B

G

D
C

II

J
H

L

E

F

K



13

OSCILAČNÍ KLOUB

ARX 12 T4f ARX 16 T4f ARX 16C T4f ARX 20 T4f

A DÉLKA STROJE 2020 mm 2020 mm 2020 mm 2020 mm

B ROZVOR KOL 1440 mm 1440 mm 1475 mm 1440 mm

C VÝŠKA STROJE 2400 mm 2400 mm 2400 mm 2400 mm

D VÝŠKA STROJE (SLOŽENÝ ROPS) 1730 mm 1730 mm 1730 mm 1730 mm

E ŠÍŘKA BĚHOUNU 820 mm 900 mm 900 mm 1000 mm

E ŠÍŘKA PNEUMATIKOVÉ NÁPRAVY – – 890 mm –

F ŠÍŘKA BĚHOUNU S PŘESAZENÍM 870 mm 950 mm N/A 1050 mm

G DÉLKA STROJE 2220 mm 2220 mm 2220 mm 2220 mm

H SVĚTLÁ VÝŠKA 230 mm 230 mm 230 mm 230 mm

I PRŮMĚR BĚHOUNU 580 mm 580 mm 580 mm 580 mm

J TLOUŠŤKA PLÁŠTĚ BĚHOUNU 13 mm 13 mm 13 mm 13 mm

K ŠÍŘKA STROJE (CELKOVÁ) 870 mm 950 mm 1050 mm 950 mm

L DÉLKA STROJE (SLOŽENÝ ROPS) 2330 mm 2330 mm 2330 mm 2330 mm

ARX 23-2 T4f ARX 23-2C T4f ARX 26-2 T4f ARX 26-2C T4f

A DÉLKA STROJE 2500 mm 2500 mm 2500 mm 2500 mm

B ROZVOR KOL 1740 mm 1755 mm 1740 mm 1755 mm

C VÝŠKA STROJE 2550 mm 2550 mm 2550 mm 2550 mm

D VÝŠKA STROJE (SLOŽENÝ ROPS) 1935 mm 1935 mm 1935 mm 1935 mm

E ŠÍŘKA BĚHOUNU 1000 mm 1000 mm 1200 mm 1200 mm

E ŠÍŘKA PNEUMATIKOVÉ NÁPRAVY – – – – 

F ŠÍŘKA BĚHOUNU S PŘESAZENÍM 1040 mm N/A 1240 mm N/A

G DÉLKA STROJE 2585 mm 2585 mm 2585 mm 2585 mm

H SVĚTLÁ VÝŠKA 280 mm 280 mm 280 mm 280 mm

I PRŮMĚR BĚHOUNU 695 mm 695/635 mm 695 mm 695/635 mm

J TLOUŠŤKA PLÁŠTĚ BĚHOUNU 13 mm 13 mm 13 mm 13 mm

K ŠÍŘKA STROJE (CELKOVÁ) 1130 mm 1120 mm 1350 mm 1295 mm

L DÉLKA STROJE (SLOŽENÝ ROPS) 2585 mm 2585 mm 2585 mm 2585 mm



14

SPECIFIKACE
LEHKÉ TANDEMOVÉ VIBRAČNÍ VÁLCE ARX

MOTOR

TYP MOTORU YANMAR 3TNV80F YANMAR 3TNV80F YANMAR 3TNV80F YANMAR 3TNV80F

EMISNÍ TŘÍDA
EU Stage V Ready 

/U.S. EPA Tier 4 final
EU Stage V Ready 

/U.S. EPA Tier 4 final
EU Stage V Ready 

/U.S. EPA Tier 4 final
EU Stage V Ready 

/U.S. EPA Tier 4 final

VÝKON PODLE ISO 3046 14.6 kW /20 HP 14.6 kW /20 HP 14.6 kW /20 HP 14.6 kW /20 HP

POČET VÁLCŮ/OBJEM 3 cyl / 1267 No./ccm 3 cyl / 1267 No./ccm 3 cyl / 1267 No./ccm 3 cyl / 1267 No./ccm

1. /2. PRACOVNÍ RYCHLOST 2.100 / 2.400 rpm 2.100 / 2.400 rpm 2.100 / 2.400 rpm 2.100 / 2.400 rpm

RYCHLOST POJEZDU 8.5 km/h 8.5 km/h 8.5 km/h 8.5 km/h

STOUPAVOST 30 / 40 % 30 / 40 % 30 / 40 % 30 / 40 %

DALŠÍ ÚDAJE

BATERIE / KAPACITA 12/77 V/Ah 12/77 V/Ah 12/77 V/Ah 12/77 V/Ah

VODNÍ NÁDRŽ 110 l 110 l 110 l 110 l

HYDROSTATICKÝ SYSTÉM/NÁDRŽ 28.5 l 28.5 l 28.5 l 28.5 l

NAFTOVÁ NÁDRŽ 24 l 24 l 24 l 24 l

ZATÍŽENÍ NA KOLA – – 283 kg –

POČET KOL – – 4 –

VELIKOST PNEUMATIK – – 8/60-15 –

ARX 12 T4f ARX 16 T4f ARX 16C T4f ARX 20 T4f

HMOTNOST A JÍZDNÍ VLASTNOSTI

PROVOZNÍ HMOTNOST CECE 1460 kg 1520 kg 1450 kg 1550 kg

PROVOZNÍ HMOTNOST MAX. 1700 kg 1700 kg 1700 kg 1700 kg

STATICKÉ LINEÁRNÍ ZATÍŽENÍ  
(PLNÉ NÁDRŽE)

8.4/9.4 kg/cm 7.9/9 kg/cm 7.9/– kg/cm 7.3/8.2 kg/cm 

POLOMĚR ZATÁČENÍ VNITŘNÍ 2100 mm 2100 mm 2100 mm 2100 mm

ÚHEL ŘÍZENÍ/OSCILACE 30/6 ±° 30/6 ±° 30/6 ±° 30/6 ±°

PŘESAZENÍ BĚHOUNŮ 50 mm 50 mm N/A 50 mm

HUTNICÍ SÍLY

AMPLITUDA 0.5 mm 0.5 mm 0.5 mm 0.5 mm 

KMITOČET PŘI 2100/2400 
OT./MIN.

58/66 Hz 58/66 Hz 58/66 Hz 58/66 Hz 

ODSTŘEDIVÁ SÍLA 23 kN 23 kN 23 kN 24 kN

TECHNOLOGIE VÝSTAVBY 
SILNIC

– – – –



15

ARX 23-2 T4f ARX 23-2C T4f ARX 26-2 T4f ARX 26-2C T4f

MOTOR

TYP MOTORU KUBOTA D1803-CR-E4B KUBOTA D1803-CR-E4B KUBOTA D1803-CR-E4B KUBOTA D1803-CR-E4B

EMISNÍ TŘÍDA
EU Stage V Ready 

/U.S. EPA Tier 4 final
EU Stage V Ready 

/U.S. EPA Tier 4 final
EU Stage V Ready 

/U.S. EPA Tier 4 final
EU Stage V Ready 

/U.S. EPA Tier 4 final

VÝKON PODLE ISO 3046 25 kW /33.5 HP 25 kW /33.5 HP 25 kW /33.5 HP 25 kW /33.5 HP

POČET VÁLCŮ/OBJEM 3 cyl / 1826 cm3 3 cyl / 1826 cm3 3 cyl / 1826 cm3 3 cyl / 1826 cm3

1. /2. PRACOVNÍ RYCHLOST 2.100 / 2.400 rpm 2.100 / 2.400 rpm 2.100 / 2.400 rpm 2.100 / 2.400 rpm

RYCHLOST POJEZDU 11 km/h 11 km/h 11 km/h 11 km/h

STOUPAVOST 55 % 53 % 55 % 53 %

DALŠÍ ÚDAJE

BATERIE / KAPACITA 12/77 V/Ah 12/77 V/Ah 12/77 V/Ah 12/77 V/Ah

VODNÍ NÁDRŽ 190 l 190 l 190 l 190 l

HYDROSTATICKÝ SYSTÉM/NÁDRŽ 28.5 l 28.5 l 28.5 l 28.5 l

NAFTOVÁ NÁDRŽ 35 l 35 l 35 l 35 l

ZATÍŽENÍ NA KOLA – N/A – N/A

POČET KOL – 4 – 4

VELIKOST PNEUMATIK – 205/60 R15 – 205/60 R15

HMOTNOST A JÍZDNÍ VLASTNOSTI

PROVOZNÍ HMOTNOST CECE 2230 kg 2085 kg 2550 kg 2350 kg

PROVOZNÍ HMOTNOST MAX. 2390 kg 2250 kg 2600 kg 2465 kg

STATICKÉ LINEÁRNÍ ZATÍŽENÍ  
(PLNÉ NÁDRŽE)

10.8/11.6 kg/cm 10.9/– kg/cm 10.3/11 kg/cm 10.2/– kg/cm 

POLOMĚR ZATÁČENÍ VNITŘNÍ 2630 mm 2630 mm 2540 mm 2540 mm

ÚHEL ŘÍZENÍ/OSCILACE 30/6.5 ±° 30/6.5 ±° 30/6.5 ±° 30/6.5 ±°

PŘESAZENÍ BĚHOUNŮ 40 mm N/A 40 mm N/A

HUTNICÍ SÍLY

AMPLITUDA 0.5 mm 0.5 mm 0.5 mm 0.5 mm 

KMITOČET PŘI 2100/2400 
OT./MIN.

58/66 Hz 58/66 Hz 58/66 Hz 58/66 Hz 

ODSTŘEDIVÁ SÍLA 41 kN 41 kN 47 kN 47 kN

TECHNOLOGIE VÝSTAVBY 
SILNIC

ACEforce ACEforce ACEforce ACEforce



16

VEŠKERÁ ŠKOLENÍ ZAHRNUJÍ KLÍČOVÁ 
TÉMATA, AŤ UŽ PROBÍHAJÍ KDEKOLIV

Dobrá rovnováha. Školení kombinuje tradiční lekce v učebně s 
možností si znalosti ihned osahat v praxi na strojích, například při 
výuce provádění údržby.

Učte se od kolegů. Často se školení současně účastní lidé na 
různých pozicích a z různých firem. Podle ohlasů je pro účastníky 
velkým přínosem konverzace s kolegy a zjišťování, jak překonávají 
problémy oni.

Učte se ve vašem jazyce. Školení probíhají v mnoha jazycích, díky 
čemuž váš tým porozumí klíčovým termínům a lekcím. Z vaší 
investice do vzdělání tak vytěžíte co nejvíce.

ŠKOLENÍ CELOSVĚTOVĚ
Specialisté Ammann pro stroje a jejich aplikaci 
jsou vám připraveni poskytnout školení, které 
potřebujete bez ohledu na to, odkud jste. Globální 
přístup Ammann zajišťuje, že expert Ammann je 
vám vždy nablízku a připraven nabídnout variantu 
školení od základního až po specializované přímo 
pro vaší geografickou oblast. Školení je možno 
provést ve školících prostorách Ammann nebo i ve 
vaší firmě, případně přímo na staveništi.

ŠKOLENÍ

Pokud by měla být oblast školení strojů 
shrnuta jedním slovem, tím slovem by mohlo 
být „komplexní“. Školicí systém zahrnuje 
několik úrovní odbornosti a různých modulů, 
a může tak být ku prospěchu každému.

ZVYŠTE SVOU VÝKONNOST



17

SERVIS

Nezáleží na tom, kde jste, vyškolení technici 
a týmy Ammann nejsou daleko. Distributoři firmy 
Ammann zajišťují kvalifikované servisní techniky, 
kteří vám mohou pomoci v případě nouzové situace 
i preventivní údržby. Díky velikosti sítě společnosti 
Ammann jsou vždy nedaleko technici, kteří rozumí 
vaší řeči i vašim technickým potřebám. Dostupnost 
dílů a snadné objednávání patří vždy mezi priority 
společnosti Ammann.

SÍŤ PRO VAŠI PODPORU

PODPORA NA HORKÉ LINCE
Odborníci společnosti Ammann jsou připraveni 
zodpovědět vaše technické dotazy 24 hodin denně, sedm 
dnů v týdnu. Tým horké linky je vysoce kvalifikovaný 
a zkušený. Poradíme vám s vašimi problémy v mnoha 
různých jazycích a pomůžeme udržet váš stroj 
v produktivním stavu.

SERVISNÍ VIDEA
Někdy řekne video více než 
text. Proto poskytujeme celou 
řadu servisních videí, které 
vás provedou postupy údržby 
a servisu.

KÓD QR
Mnohé údržbářské sady 
mají kódy QR, které odkazují 
na videa s nápomocnými 
ukázkami, které vás nebo 
vašeho technika provedou 
celým postupem. Videa 
sdělují informace beze slov, 
proto jim porozumí zákazníci 
kdekoli na světě.

SERVISNÍ APLIKACE
Servisní aplikaci pro stroje 
Ammann si oblíbí operátoři 
strojů, kteří již využívají 
výhody volné aplikace.  
Snadno použitelná aplikace 
umožňuje operátorům na 
staveništi rychlý a jednoduchý 
přístup k dokumentaci stroje.



18

NÁHRADNÍ DÍLY

SADY DÍLŮ PODLÉHAJÍCÍCH OPOTŘEBENÍ
Některé stroje pracují s abrazivními materiály v náročných 
aplikacích. Opotřebení je sice nevyhnutelné, avšak prostoje 
lze omezit. Sady dílů podléhajících opotřebení zefektivňují 
výměnu takových dílů a snižují související náklady. Všechny 
nezbytné díly (velké i malé) jsou v jednom boxu, což 
usnadňuje organizaci a efektivitu a zajišťuje rychlé opětovné 
spuštění a provozování stroje.

SADY PRO ÚDRŽBU 
Preventivní údržba je pro efektivní provoz a životnost strojů 
rozhodující. Čím je údržba snadnější, tím pravděpodobněji 
bude provedena. Údržbářské sady zjednodušují údržbu.  
Díly týkající se konkrétního postupu údržby jsou v jednom 
boxu s jedním číslem dílu.

NOUZOVÉ SADY
Nouzové sady zabraňují tomu, aby se z malých nepříjemností 
staly velké problémy, které mohou zastavit stroj nebo i celé 
staveniště. Tyto sady obsahují díly, např. vypínače, pojistky 
a cívky ventilů, které lze snadno a rychle vyměnit, a přesto 
mohou způsobit významné problémy, pokud nefungují 
správně. Sady lze snadno vozit v kufru nebo na korbě vozidla, 
takže jsou v případě potřeby po ruce. Tuto práci může 
zvládnout člen týmu s menšími technickými znalostmi i na 
staveništi. Tyto opravy trvají 2 hodiny nebo méně.

PROSPEKT SE VŠEMI SADAMI
Připravili jsme prospekt se všemi soupravami a příslušnými čísly 
dílů. Obraťte se na svého technického poradce a zašleme vám 
výtisk v digitální nebo tištěné podobě.

Peníze můžete vydělávat pouze tehdy, když je vaše 
zařízení funkční. Společnost Ammann proto věnuje 
maximální úsilí tomu, abyste měli požadované díly 
kdykoli k dispozici. Součástí tohoto úsilí je možnost 
snadného objednávání online, které zabrání záměně 
a umožní sledování, efektivní logistiku a dostupnost 
pro zajištění rychlého dodání dílů.



19

Servisní sady zajišťují, aby 
byly všechny díly tam, kde 
je potřebujete; nouzové 
sady zabraňují tomu, aby 
se malá nepříjemnost 
změnila ve velkou.”

„



Technické změny vyhrazeny. 
MPB-1438-02-CZ | © Ammann Group

Další informace o produktech 
a službách naleznete na : 
www.ammann.com

Images: © Ammann Group


